

**ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЦЕНТР ИСПЫТАНИЙ И МЕТРОЛОГИИ
«ГЕРТЕК»
(ООО «ГЕРТЕК»)
101000, Москва город, Переулок Колпачный, дом 6, Строение 5, Пом II, Комн 30Б
igertek@gmail.com
СЕРТИФИКАТ № РОСС RU.31112.ИЛ0038 действителен до 18.07.2022 года**

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ ГТБ/072019/0867 от 17.09.2019

Место проведения испытаний:	Испытательная лаборатория ООО «ГЕРТЕК»
Заявитель:	Общество с ограниченной ответственностью «Трейд Хаус К». Юридический Адрес: 107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, дом 2, стр. 2 Телефон: +7(495) 665-60-07
Наименование продукции:	Противогололедные материалы «ЭКОЛИДЕР» марок «ТОП», «АЙС», «МИКС»,
Изготовитель:	Общество с ограниченной ответственностью «Трейд Хаус К». Юридический Адрес: 107564, г. Москва, ул. Краснобогатырская, дом 2, стр. 2 Телефон: +7(495) 665-60-07
Технический регламент:	ТУ 20.59.59-001-06754817-2019
Дата получения образца	30.08.2019

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей	Норма	Соответствие
1 Состояние	Гранулы, кристаллы	Соответствует
2 Массовая доля влаги, %, не более	5	Соответствует
3 Содержание нерастворимого остатка, вес. %, не более	2,5	Соответствует
4 Температура начала кристаллизации раствора 20% концентрации, °С, не выше	минус 10	Соответствует
5 Равновесная плавящая способность при минус 5°С, г/г, не менее	4,0	Соответствует
6 Динамическая вязкость 20%-ого раствора при 20°С, сП, не более	4,0	Соответствует
7 Коррозионная активность (СтЗ), (мг/см ² ·сутки) раствора с суммарным содержанием солей 5% вес, не более	1,1	Соответствует
8 Слеживаемость, по числу ударов, не более	20	Соответствует
9 Показатель агрессивности воздействия на цементобетон, г/см ³ , не более	0,07	Соответствует
10 Кристаллизационная вода, %, не более	25	Соответствует

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:


Проверенные образцы соответствуют ТУ 20.59.59-001-06754817-2019

Руководитель лаборатории



М.В. Трушин

Испытатель



А.П. Демянов

